
 Armáda spásy v České republice, z. s. 
Azylový dům pro ženy, matky s dětmi a rodiny, Havířov  
Dvořákova 235 /21, Havířov 
Typ dokumentu: Směrnice sociální služby 
Název: 1.1. VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
Platnost od: 1.10. 2023 

 
 

Veřejný závazek 
 

I. Poslání 
 

Posláním Azylového domu Armády spásy v Havířově je poskytovat osobám, které z různých 
příčin přišli o bydlení, pomoc a podporu v získání adekvátního bydlení. V rámci této služby je 
poskytováno dočasné ubytování, včetně prostor pro přípravu stravy. Poskytovaná pomoc a 
podpora směřuje k samostatnosti uživatelů a vychází z jejich individuálních potřeb. 
 

II. Cílová skupina 
 

- Ženy od 18 let, které přišly o bydlení a zvládají základní úkony péče o vlastní osobu.  
- Zletilé těhotné ženy, rodiny či jednotlivci pečující o děti, nebo připravující se na návrat dětí 

do vlastní péče a zároveň se ocitli v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení.  
 

III. Cíle 
 

- Uživatel/ka má stabilní příjem. (např. sociální dávky, mzda) 
- Uživatel/ka má vyřízené doklady a úřední záležitosti. (např. rodný list, průkazka zdravotního 

pojištění) 
- Uživatel/ka umí hospodařit s financemi (např. platí nájem, služby a další závazky) 
- Uživatel/ka využívá běžně dostupné zdroje (např. zdravotní služby, internet) 
- Uživatel/ka má kompetence hledat, případně získat zaměstnání (např. životopis, motivační 

dopis, nácvik na pohovor) 
- Uživatel/ka má potřebné kompetence k navazování vztahů v rodině a udržení sociálních 

vazeb 
- Uživatel/ka odchází bydlet do přirozeného prostředí (např. nájemní bydlení, podnájem, 

rodina) 
 

IV. Zásady 
 
Zaměstnanci uplatňují při práci s uživateli partnerský přístup a křesťanské hodnoty. 
Respektují svobodnou volbu uživatelů při řešení jejich situace.  


